
 
Т 

 
 
 
 

Республика Крым 
Белогорский районный совет 

  53-я сессия  1-го созыва 
 
 

    РЕШЕНИЕ 

17 февраля 2017 года                                                                 №  571  

 

О даче согласия на прием в муниципальную 
собственность муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым 
автономных резервных источников питания 

(дизель-генераторов) 
 

Во исполнение Поручения Главы Республики Крым от 12 декабря 2016 года                 
М 01-62/369, на основании Гражданского кодекса Российской Федерации, 
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ “Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации”, Закона 
Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК “Об основах местного 
самоуправления в Республике Крым”, Закона Республики Крым от 8 августа 2014 
года № 46-3РК “Об управлении и распоряжении государственной собственностью 
Республики Крым”, постановления Совета министров Республики Крым от 11 
ноября 2014 года № 438 “Об утверждении Порядка отчуждения имущества, 
находящегося в государственной собственности Республики Крым и закрепленного 
за государственными унитарными предприятиями и государственными 
учреждениями Республики Крым на праве хозяйственного ведения и оперативного 
управления”, решением 19-й сессии Белогорского районного совета Республики 
Крым 1-го созыва от 06.05.2015 года № 225 «Об утверждении Порядка владения, 
пользования и распоряжения муниципальной собственностью муниципального 
образования Белогорский район Республики Крым Администрацией Белогорского 
района» (с изменениями и дополнениями), решением 20-й сессии Белогорского 
районного совета Республики Крым 1-го созыва от 04.06.2015 г. № 248 «Об 
утверждении Порядка приобретения и отчуждения муниципального имущества 
муниципального образования Белогорский район Республики Крым», Уставом 
муниципального образования Белогорский район Республики Крым, принятым 
решением 4-й сессии Белогорского районного совета Республики Крым 1-го созыва 
от 11 ноября 2014 года № 23, на основании ходатайства администрации 
Белогорского района Республики Крым от 07.02.2017 года № 1006/01-18, 

 
 Белогорский районный совет РЕШИЛ: 
 
1. Дать согласие на прием из государственной собственности Республики 

Крым в муниципальную собственность муниципального образования Белогорский 
район Республики Крым движимого имущества – автономных резервных 
источников питания (дизель-генераторов), согласно приложению 1 к данному 
решению. 

 

 



      
 

              2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на 
информационном стенде Белогорского районного совета Республики Крым и 
полежит размещению на странице сайта муниципального образования Белогорский 
район Республики Крым государственной информационной системе Республики 
Крым «Портал правительства Республики Крым» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе нормативные правовые акты. 

 
 
 
 
Председатель  
районного совета                                       С.К. Махонин 
 

 



СПРАВКА 
      о согласовании проекта решения на очередную сессию 

Белогорского районного совета 
 

О даче согласия на прием в муниципальную 
собственность муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым 
автономных резервных источников питания (дизель-генераторы) 

 
         Проект решения разработан заведующим сектором имущественных и земельных 
отношений управления по вопросам экономики, развития сельскохозяйственного 
производства и сельских территорий Войкиной И.В. 
 

Во исполнение Поручения Главы Республики Крым от 12 декабря 2016 года
М 01-62/369, на основании Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального 
закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ “Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации”, Закона Республики Крым от 21 августа 2014 
года № 54-ЗРК “Об основах местного самоуправления в Республике Крым”, Закона 
Республики Крым от 8 августа 2014 года М 46-3РК “Об управлении и распоряжении 
государственной собственностью Республики Крым”, постановления Совета министров 
Республики Крым от 11 ноября 2014 года № 438 “Об утверждении Порядка отчуждения 
имущества, находящегося в государственной собственности Республики Крым и 
закрепленного за государственными унитарными предприятиями и государственными 
учреждениями Республики Крым на праве хозяйственного ведения и оперативного
управления”, решением 19-й сессии Белогорского районного совета Республики Крым 1-
го созыва от 06.05.2015 года № 225 «Об утверждении Порядка владения, пользования и 
распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования Белогорский 
район Республики Крым Администрацией Белогорского района» (с изменениями и 
дополнениями), решением 20-й сессии Белогорского районного совета Республики Крым 
1-го созыва от 04.06.2015 г. № 248 «Об утверждении Порядка приобретения и отчуждения 
муниципального имущества муниципального образования Белогорский район Республики 
Крым», Уставом муниципального образования Белогорский район Республики Крым, 
принятым решением 4-й сессии Белогорского районного совета Республики Крым 1-го 
созыва от 11 ноября 2014 года № 23, 
и согласован: 
 
Заведующий сектором 
по правовым (юридическим) вопросам                                                                  Е.Н.  Касеева 
____________ 
 
Главный специалист (по противодействию коррупции) 
отдела по вопросам муниципальной службы и наград                                   Ю.В. Майборода 
____________ 
 
Начальник отдела по вопросам делопроизводства, 
контроля, информатизации и обращений граждан                                            Е.К. Поздняков 
____________ 
 
Начальник управления по вопросам экономики,  
развития сельскохозяйственного производства и 
сельских территорий                                                                                              В.В. Мамонтов
 
____________ 
 
Заместитель главы администрации                                                               В.В. Цыганок                                                
____________ 
 
 
 



 

Приложение 1  

к решению 53-й сессии 

Белогорского районного  

совета 1-го созыва 

от  17.02.2017 года  № 571 

 

 

  

Перечень  
движимого имущества – автономных резервных источников питания  

(дизель-генераторов),  
передаваемых из государственной собственности Республики Крым в 

муниципальную собственность муниципального образования Белогорский район 
Республики Крым 

 
№ 
п/п 

Название Заводской Инвентарный 
номер 

Мощность, кВт 

1 ДГУ ЭД-30-Т400-1РП 15680814 13018075-00 30 
2 ДГУ ЭД-30-Т400-1РП 15650814 13018085-00 30 
3 ДГУ ЭД-30-Т400-1РП 15540814 13018077-00 30 
4 ДГУ ЭД-30-Т400-1РП 15640814 13018073-00 30 
5 ДГУ ЭД-30-Т400-1РП 15630814 13018074-00 30 
6 ДГУ АД-30-Т400-1РП 20140690040 13018078-00 30 
7 ДГУ ЭД-30-Т400-1РП 15530814 13018068-00 30 
8 ДГУ ЭД-30-Т400-1РП 15560814 13018064-00 30 
9 ДГУ ЭД-30-Т400-1РП 15570814 13018063-00 30 
10 ДГУ ЭД-30-Т400-1РП 15700814 13018183-00 30 
11 ДГУ ЭД-30-Т400-1РП 15670814 13018066-00 30 
12 ДГУ ЭД-30-Т400-1РП 15590814 13018072-00 30 
13 ДГУ АД-30-Т400-1РП 20140690035 13013271-00 30 
14 ДГУ ЭД-30-Т400-1РП 15580814 13018065-00 30 
15 ДГУ ЭД-30-Т400-1РП 15710814 13018079-00 30 
16 ДГУ АД 30 С-Т400-1РП 105 7130989 30 
17 ДГУ ЭД-30-Т400-1РП 15690814 13018070-00 30 
18 ДГУ АД-30-Т400-1РП 20140690039 13018182-00 30 
19 ДГУ ЭД-30-Т400-1РП 15610814 13018071-00 30 
20 ДГУ ЭД-30-Т400-1РП 15600814 13018069-00 30 
21 АД-100-Т400-1РП 2028019 140000029962 100 
22 АД-100-Т400-1РП 2028029 140000030007 100 
23 АД-100-Т400-1РП 2021001 140000051258 100 
24 АД-100-Т400-1РП   100 

 


